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Popaydn, 08 de enero de 2026

Ingeniero

PEDRO ELIAS ROJAS CACERES
Gerente Suplente

CEDELCA S.A. E.S.P.

Ciudad

Asunto: Evaluacion de la Invitacién Pdblica No. T.R.-l.P.- 007-2025

El comité evaluador integrado por la doctora YENNY CAROLINA ORTEGA RIOS,
Subgerente de la Oficina Gestidon Juridica, el doctor MARINO NAVIA ORTEGA,
Subgerente Financiero y Administrativo y el Ingeniero MILTON RUBEN ASPRILLA
QUINTERO, Director de Proyectos e Inversiones de la Subgerencia Técnica y
Operativa y como observadora del proceso la doctora LUZ ENITH FERNANDEZ, Jefe
de la Oficina de Control Interno (E), previa designacién mediante la comunicacion
interna CIl-2025-2165 de 30 de diciembre de 2025 de la Gerencia de CEDELCA S.A.
E.S.P, proceden a consolidar el informe de evaluacién de la Invitacion Pdblica N°©
T.R.-.P.- 007-2025, que tiene por objeto: REALIZAR INVENTARIO, ESTUDIOS,
DISENOS, PREFACTIBILIDAD Y FACTIBIL!DAD AVANZADA PARA CENTRALES
ELECTRICAS DE GENERACION DE ENERGIA CON FUENTES SOLAR E HIDRICA EN
EL DEPARTAMENTO DEL CAUCA (PORTAFOLIO DE PROYECTOS DE
GENERACION).

Oferentes que presentaron propuesta:

NOMBRE OFERENTE PROPONENTE/ REPRESENTANTE LEGAL

RICARDO ANTONIO MARTINEZ FRANCO
HORIZONTES CIVILES S.A.S CC. 1.094.896.273 de Armenia

Disponibilidad Presupuestal

Se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 228 del 11 de
diciembre de 2025, expedido por el drea de presupuesto de CEDELCA S.A. E.S.P. El
presupuesto oficial estimado para redlizar la ejecucidn de las obras descritas es de
CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
SEISCIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE. ($5.271.765.616 INCLUIDO IVA).
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ANALISIS DE LAS PROPUESTAS
1. VALOR PROPUESTAS PRESENTADAS

A continuacién, se relaciona el valor total y el IVA de las propuestas presentadas:

PROPONENTE VALOR OFERTA IVA VALOR TOTAL
HORIZONTES CIVILES S.A.S $4.430.055.134 $841.710.475 $5.271.765.609

La propuesta presentada por HORIZONTES CIVILES S.A.S., no supera la disp.opibilidcxd
de recursos, por lo cual CUMPLE con lo estipulado en el pliego de condiciones en
lo relacionado con el techo presupuestal.

2. REQUISITOS HABILITANTES

HORIZONTES

DOCUMENTOS PRESENTACION PROPUESTA CIVILES S.A.S | OBSERVACIONES
PRESENTA S/N

CUMPLE: Se allega
por el proponente
HORIZONTES
CIVILES S.AS. la
carta de presentacién
de acuerdo con el
formato Anexo 26
CARTA DE
PRESENTACION,
obrante a folio 3 de la
propuesta, suscrita
por el representante
legal RICARDO
ANTONIO

1. Carta de presentacién Sl (pdg. 2. 3) MARTINEZ
FRANCO, quien obra
como representante
legal, constatado en
Cémara de Comercio.
Se advierta adem4s
poder de presentacién
de oferta otorgado por
BEATRIZ EUGENIA
FERNANDEZ DE
ZAMBRANO, quien
obra como subgerente
con capacidad legal
de representacion
legal, de acuerdo a la
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Céamara de Comercio
aportada.

CUMPLE: Obrante
a Folio é-ssucrito
por RICARDO
ANTONIO

Sl (p&g. é) MARTINEZ
FRANCO, con los
ftems establecidos en
los términos de
referencia.

3. Documento de conformacién de del consorcio y/o N/A
unién temporal

2. Formulario de precios de la propuesta econdmica
completamente diligenciados

CUMPLE: A folio 07
de la propuesta obra la
péliza No. NB-
100424195 de 1Ia
Compaiifa de seguros

Mundial, Nit
860037013-6,
empresa aseguradora
legalmente
constituida. Se

garantiza la seriedad
de la oferta
presentada, por un
valor correspondiente
al 10 % del valor de la
oferta presentada (
$527.176.561,60) y
por un término de
cobertura hasta el 09
de abril de
2026.Igualmente  se
allega a folio 8 el
recibo de pago de la
pbliza,  transaccién
. 07df8f79b198.Cumpli
endo los témminos
exigidos en el
Numeral 12 de los
términos de
referencia.

4. Garantia de seriedad de la Propuesta y recibo de pago sl (p&g. 7-15)
de la prima comespondiente :

CUMPLE: Obrante

a folio 16
cumpliendo los
5. Relacién de adendas recibidas y fecha de recepcién Sl (pag.14) términos de punto
5 Numeral 7
términos de

referencia.
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CUMPLE: Se allega
a folio 17 el
Anexo 3
Experiencia de la
firma. Se aporta
certificacién de
experiencia
obrante a folio 18
: 1 certificacién de
experiencia
ERDELTA
S.A.S. de fecha 09
de marzo de
2021. Objeto del
contrato:
consultoria para la
elaboracién de los
estudios y disefios
de prefactibilidad
de las pequeiias
6. Experiencia del CONTRATISTA Sl (pég. 17-20) centrales
hidroeléctricas
denominadas
Paso de la Mula
de 20MW, 1A
ensillada de 15
MW, Inspandi I
de 14 MW,
Insapandi II de
19MW, Inspandi
Il de 138 MW,
inspandi IV de
20MW .Localizad
as en el
departamento del
Cauca.
Relacionada con
los términos de
referencia: B)
Estudios de
Formulacién o
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factibilidad y
evaluacion de
construccién de

PCH's entre 3y 20
MW.

Se aporta
certificacién de
experiencia
obrante a folio
19: 1
certificacion de
experiencia
ERDELTA
S.A.S. de fecha 09

de marzo de
2021.0bjeto  del
contrato: '

Consultoria para
la elaboracién de
los estudios y
disefios de
factibilidad (fase
I) y disefios
definitivos (fase
III o Estado RTB)
de la PCH, La
Palma con
capacidad

instalada de 18
MW, Localizadas
en el municipio de
El Tambo,
departamento del
Cauca.Relacionad
a con los términos
de referencia : B)
Estudios de
Formulacién o
factibilidad y
evaluacién de
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construccién  de
PCH's entre 3 y 20
MW.

CUMPLE: Obrante
a folios 299 a 306
cumpliendo  los

7. Cronogramas de trabajos Sl (pag.299-306) | términos fijados en
el numeral 9.2. de
los términos de
referencia.

CUMPLE: Se aporta
RUT de fecha 10
de julio de 2025,
del proponente.
Verificando el
c6digo Cllu

DIAN - 7112,
"Actividades de
8. Registro Unico Tributario (RUT) SI(pag.21-22)  |ingenieria y otras
actividades
conexas de
consultoria

técnica", aplicable
para le proceso.
(Obrante a Folio

21-22).
NO CUMPLE_: Se
allega
certificacién de
cdmara de

comercio de 19
de diciembre de
2025.No  aporta
acredita la
totalidad de los
9. Registro Unico de Proponentes (EXPEDICION 30 DIAS) NO (pdg. 24-25) |cédigos. Teniendo
pendiente los
cbdigos 72 10 29
00: Servicios de
mantenimiento vy
reparacion de
instalaciones. 72
15 15 00: Servicios
de Sistemas
eléctricos.
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10. Cerlificado de existencia y representacién legal.
Vigencia menor a 30 dias

Sl {pdg. 33-35)

CUMPLE: Obrante

a folio 33-35
expedido por la
Camara de
Comercio de

Bogotd con fecha
de expedicién 10
de diciembre de
2025.

11. Estados Financieros basicos de los periodos 2023 y 2024.

Sl (pdg. 36-44)

CUMPLE: Son

allegados los
estados
financieros de la
vigencia 2023-
2024, 16.3.1.
CAPACIDAD
FINANCIERA-
COMPROBACION.

NO CUMPLE: Se
allega a folios 48
la declaracién de

12. Declaracién de renta de los periodos 2023 y 2024 NO (pag.48) renta del ano
2024. No se anexa
la declaracién de
renta 2023.

13. Certificados de antecedentes fiscales y disciplinarios de ggM:r:fécngﬁ,gei

la Empresa y el Representante Legal, asi como los solicitados sin

certificados de antecedentes penales y de medidas SI (pdg. 49-55) registro de

correctivas del representante Legal, con fecha de Secedantes

expedicion no superior a treinta dias. respectivos
CUMPLE: Allega la

14, Fotocopia legible de la Cedula de ciudadania de la cédula del

persona natural que presenta la propuesta o del Sl (pdg.56) representante

representante legal en caso de ser persona juridica. legal. Obrante a
folio 56.

CUMPLE: Se adllega
certificacion de
cumplimiento de

15. Paz y salvo de seguridad social y parafiscales Sl (pdg.59) ?:ggﬁgé%nessoc?;
suscrita  por el
representante
legal.

CUMPLE: Se dllega

16. Fotocopia de la matricula profesional de ingeniero civil ggg';clzcéé“f "

o electricista que avala la propuesta con su respectivo Sl (pag.58) 1 de die' e% i

certificado de vigencia. e 202§|emMrle)
vigente.

17. Los demds documentos e informacién solicitada en

este pliego de condiciones S CUMFLE

Pégino 7de?
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18. Toda la informacién solicitada, debe anexarse en
formato PDF segun los indicado en el numeral 8 del Sl CUMPLE
presente documento
19. Todos los documentos deben estar debidamente S| CUMPLE
foliados.
20. Certificacién juramentada de no encontrarse
reportado en listas restrictivas nacionales e internacionales. Sl (pag.61) CUMPLE
Anexo §.

Sl (pag.5 CUMPLE
21. Certificado de visita al sitio de las obras (9]

4. PLAZO DE EJECUCION

NUMERAL | PAGINA DE LA
PROPONENTE OBSERVACION TERMINOS PROPUESTA

HORIZONTES CIVILES S.AS R CX I ep—

5. GARANTIAS PRESENTADAS

La informacidén de las garantias presentadas se resumid en la tabla siguiente:

VALOR
OFERENTE POLZA ASEGURADOR | % ASEGURADO ASEGURADO DESDE HASTA DIAS
HORIZONTES NB- SEGUROS
CIVILES S.A.S | 100424195 | pUNDIAL 10.0% $527.176.561,60 | 30/12/2025 | 09/04/2024 | 101

La garantia presentada por el oferente CUMPLE con el porcentaje asegurado
solicitado, con el plazo minimo asegurado y con el pago de las primas.

6. EQUIPO MINIMO DE TRABAJO

Una vez verificado el equipo minimo de trabgjo, se encuenira que el postulado
para Director de Proyectos: Alvaro Enrique Diaz Escobar NO CUMPLE con el requisito
de formacién correspondiente a titulo de estudios de posgrado en hidraulica y/o,
hidrologia y/o finanzas y/o gerencia de proyectos.

El postulado para el cargo de experto en estudios hidrolégicos MAURICIO HERNAN
AGUIRRE GOMEZ, acredita una maestria en ciencias en ingeniera civil de la
Universidad de Puerto Rico, NO CUMPLE con el requisito de formacién de postgrado
en hidrologia.
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7. RESUMEN DE LA EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Una vez verificados los requisitos habilitantes establecidos en los Términos de
Referencia de la Invitacién Publica No. T.R.-I.P.- 007-2025, se concluye que:

PROPONENIE CUMPLE NO CUMPLE
HORIZONTES CIVILES S.A.S X

8. PUBLICACION EVALUACION:

El comité evaluador, una vez estudiada la propuesta y segun andlisis de la
informacién del oferente y las tablas anteriores, presenta a la gerencia el informe
de evaluacién de la propuesta presentada, para su revision y para la publicacién
en la pagina web.

Atenta / 7
/ 0970 /7ﬁl/ J ‘LO

)

AROLINA ORTEGA RIOS MARINO NAVIA ORTEGA
Sdbgeren d Oficina Gestidn Juridica Subgerente Financiero

o e
O
MILTON RUBEN ASPRILLA QUINTERO LUZ ENITH FERNANDEZ ]

| Director de Proyectos e Inversiones Jefe de Control Interno (E)
Subgerencia Tecnica y Operativa Observador del Proceso
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